
 

  
 

Odbor informačních služeb 

Oddělení informačních služeb - ústředí 
 
 

 
V Praze dne 16. listopadu 2012 
Zn.: 9390/2012-1601 
Počet listů: 2 
Poč. příloh/poč. listů příloh: 0/0 
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Čejková 
Tel.: 274 052 430 
E-mail: stepanka.cejkova@czso.cz 

 
 

 

 

Věc: Odpověď na žádost o informaci podle zák. č. 106/1999 Sb. 
 
 
Vážená paní doktorko, 
 
na základě Vaší žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ze dne 1. 11. 2012, Vám sdělujeme: 
 
 
a) poskytnutí dokumentů - návrhů zpracovaných rozkladovou komisí / rozkladovými 
komisemi povinného subjektu dle § 152 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb. (SŘ) v roce 2012 
a následně vydaných rozhodnutí dle § 152 odst. 2 SŘ /Protože předpokládám, že návrh 
rozkladové komise je sepsán v elektronické podobě a v této podobě je ve vnitřním 
systému spisové služby povinného subjektu k dispozici, příp. “přeposlán”, oprávněné 
úřední osobě, aby s textem návrhu mohla dále administrativně pracovat, např. 
“kopírováním” nebo jinou úpravou textu elektronického dokumentu, a že i následné 
rozhodnutí je sepsáno v elektronické podobě, žádám o “přeposlání” dokumentů, 
tj. poskytnutí v elektronické podobě. 
Pokud by šlo o větší objem “přeposílaných” dat, poskytnu povinnému subjektu na základě 
jeho výzvy paměťové médium pro uložení informace./ 
 
Český statistický úřad (ČSÚ) nemá zřízenu stálou rozkladovou komisi. Je jmenována 
předsedkyní ČSÚ pouze pro konkrétní případy popsané vnitřními předpisy úřadu: 
 
V roce 2012 nenastal případ, kdy by bylo nutno jmenovat rozkladovou komisi, tudíž není možné 
poskytnout žádné dokumenty ani vydaná rozhodnutí. 
 
b) sdělení výše finančních prostředků vyplacených členům rozkladové komise / 
rozkladových komisí za období 2012-2007 (předpokládám, že účetnictví povinného 
subjektu je vedeno elektronicky v některém z mnoha účetních softwarů, které umožňují 
vyhledávání a tisk podle zadaných výběrových kritérií/filtrů) a uvedení právního důvodu 
poskytnutí finančních prostředků – např. smlouva o dílo, dohoda o provedení práce, 
pracovní smlouva apod., 
 
V letech 2007-2012 rozkladová komise nezasedala (nebyla ani jednou jmenována), tudíž nebyly 
nikomu vyplaceny žádné finanční prostředky.  
 

….. 

 



 

c) nebyly-li vyplaceny žádné finanční prostředky dle bodu b), tj. členové rozkladové 
komise konali tuto činnosti zadarmo, nechť je toto výslovně uvedeno. 
 
Viz bod b) – rozkladová komise vůbec nezasedala. 
 
 
Ke zbývajícím bodům Vaší žádosti se vyjádříme v průběhu příštího týdne. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 



 

  
 

Odbor informačních služeb 

Oddělení informačních služeb - ústředí 
 
 

 
V Praze dne 19. listopadu 2012 
Zn.: 9479/2012-1601 
Počet listů: 1 
Poč. příloh/poč. listů příloh: 0/0 
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Čejková 
Tel.: 274 052 430 
E-mail: stepanka.cejkova@czso.cz 

 
 

 

 

Věc: Odpověď na žádost o informaci podle zák. č. 106/1999 Sb. 
 
 
Vážená paní doktorko, 
 
na základě Vaší žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ze dne 1. 11. 2012, Vám ke zbývajícím otázkám sdělujeme: 
 
 
d) zda činnost zaměstnance/zaměstnanců povinného subjektu v rozkladové komisi 
(rozkladových komisích) je výkonem práce, za kterou je pobírán plat. 
 
V uvedeném období nebyla rozkladová komise v ČSÚ vůbec svolána, tudíž nebyly 
zaměstnancům z tohoto titulu vyplaceny žádné finanční prostředky.   
 
 
e) zda povinný subjekt poskytuje svým zaměstnancům pracovní volno k výkonu jejich 
činnosti jako členů rozkladových komisí jiného ústředního správního orgánu (jiného než 
povinný subjekt), který “ze zákona” zřizuje rozkladovou komisi. 
 
ČSÚ nemá informace, že by některý ze zaměstnanců ČSÚ byl členem rozkladové komise jiného 
ústředního správního orgánu.   
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 

….. 

 


